
 
AVVISO PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI AVVOCATI APPARTENENTI AL 

LIBERO FORO CUI AFFIDARE INCARICHI DI DIFESA E CONSULENZA LEGALE DI 

AEROPORTI DI PUGLIA S.p.A. 

 

AGGIORNAMENTO DEL 05.05.2025  

 

 

➢ RECUPERO CREDITI 

❖ Abatecola Andrea  

❖ Abbinate Nicola  

❖ Abbrescia Stefania 

❖ Acquafredda Eugenia  

❖ Alloggio Michele 

❖ Almini Federico  

❖ Annibaldis Domenica  

❖ Bazzichi Andrea  

❖ Binetti Claudio 

❖ Bitetto Feliciana 

❖ Boccardi Pietro 

❖ Bonetti Francesco   

❖ Buonfrate Roberto 

❖ Calabretta Paolo  

❖ Cantobelli Giovanni Fabio 

❖ Caputi Flora 

❖ Carrozzo Mauro 

❖ Cerra Ida 

❖ Ciccarella Giovanna 

❖ Contessa Leonardo 

❖ Coronella Giovanni  

❖ Cristino Mariagrazia 

❖ D’Alessandro Lojacono Federica  

❖ D’Amore Vito  

❖ D’Urso Rocco 

❖ De Feo Marco  

❖ De Luca Nicola  

❖ De Tullio Francesco 

❖ Del Vecchio Antonio 

❖ Della Vista Donato Massimiliano  

❖ Dellinoci Francesco 

❖ Di Ciaula Oronzo  

❖ Di Ponzio Raffaele 

❖ Di Vizio Riccardo 



 
❖ Doddi Fabrizio 

❖ Fabio Pasquale Pinto 

❖ Favale Alessandro 

❖ Florio Eleonora 

❖ Foglio Marianna  

❖ Fumarola Umberto 

❖ Gadaleta Angelo Maria  

❖ Gallenzi Giorgio  

❖ Garau Sara  

❖ Gentile Domenico  

❖ Giardetti Marco 

❖ Gravili Francesca 

❖ Lasalvia Marcello 

❖ Logoluso Francesco  

❖ Manzari Antonio  

❖ Marchetta Lara 

❖ Maritati Stefania  

❖ Martucci Enrico  

❖ Marzulli Chiara 

❖ Massari Augusto  

❖ Mastrolia Domenico 

❖ Metteo Vittoria  

❖ Miccolis Giuseppe  

❖ Modoni Oronzo Palma 

❖ Montanari Alessandro  

❖ Mormino Enrico  

❖ Nobile Angela Anna 

❖ Novelli Luigi 

❖ Palmieri Donato  

❖ Pandolfo Angelo  

❖ Panini Gabriele Maria 

❖ Pansini Luigi  

❖ Patroni Griffi Leonardo 

❖ Pironti Claudia  

❖ Punzi Michele 

❖ Putignano Grazia M. 

❖ Renna Barbara  

❖ Retucci Gianluca 

❖ Romanazzi Claudio  

❖ Romanazzi Maria 

❖ Rosetti Francesca 

❖ Rossi Pierluigi 



 
❖ Sala Arnaldo  

❖ Santamato Daniela Teresa  

❖ Santoro Marcello 

❖ Schirinzi Georgia  

❖ Schittulli Angelo 

❖ Scozzafava Francesco 

❖ Selicato Elissa 

❖ Selicato Francesco 

❖ Solidoro Simona  

❖ Spiconardo Antonio 

❖ Spinelli Domenico Maria  

❖ Strammiello Mariangela 

❖ Traversa Francesco 

❖ Trisorio Liuzzi Giuseppe  

❖ Turaccio Alessandra 

❖ Turco Marialucrezia 

❖ Vaccaro Francesco  

❖ Valerio Giulio Antonio  

❖ Venezia Maurizia  

❖ Vinci Giovanni  

❖ Violante Umberto  

 

➢ CONTRATTUALISTICA GENERALE 

❖ Abatecola Andrea  

❖ Abbinate Nicola  

❖ Acquafredda Eugenia  

❖ Alessio Tuccini 

❖ Alloggio Michele  

❖ Almini Federico  

❖ Annibaldis Domenica  

❖ Augusto Paola  

❖ Azzone Andrea 

❖ Bazzichi Andrea  

❖ Benegiamo Antonio  

❖ Berloco Rosamaria  

❖ Bicci Chiara  

❖ Boer Alberto 

❖ Bonetti Francesco   

❖ Buonfrate Roberto  

❖ Cantobelli Giovanni Fabio  

❖ Cappiello Raffaele  

❖ Caputi Flora  



 
❖ Caratozzolo Enrico  

❖ Celotto Alfonso 

❖ Cerra Ida 

❖ Chieffi Lorenzo  

❖ Cicala Carlo  

❖ Ciccarella Giovanna  

❖ Claudio Orazio 

❖ Contessa Leonardo  

❖ Coronella Giovanni  

❖ D’Alessandro Lojacono Federica  

❖ D’Amore Vito  

❖ D’Urso Rocco  

❖ De Feo Marco  

❖ De Giosa Leonardo 

❖ De Luca Nicola 

❖ Del Vecchio Antonio  

❖ De Nicolo Pietro Augusto  

❖ Della Vista Donato Massimiliano  

❖ Di Ciaula Oronzo  

❖ Di Ponzio Raffaele  

❖ Di Vizio Riccardo 

❖ Doddi Fabrizio  

❖ Fischietti Giuseppe 

❖ Fini Maria Luisa  

❖ Florio Eleonora  

❖ Fumarola Umberto  

❖ Gadaleta Angelo Maria  

❖ Gallenzi Giorgio  

❖ Grappelli Andrea 

❖ Lasalvia Marcello  

❖ Lella Loredana  

❖ Lezzi Giorgio  

❖ Lipani Damiano 

❖ Logoluso Francesco  

❖ Luglini Giancarlo  

❖ Manzari Antonio  

❖ Marchegiani Marco  

❖ Marchetta Lara 

❖ Maritati Stefania   

❖ Martucci Enrico  

❖ Marzano Michele 

❖ Marzulli Chiara  



 
❖ Metteo Vittoria   

❖ Miccolis Giuseppe  

❖ Moccia Renato  

❖ Modoni Oronzo Palma  

❖ Montanari Alessandro  

❖ Mula Alberto 

❖ Nobile Angela Anna  

❖ Pace Francesca 

❖ Palmieri Donato   

❖ Panini Gabriele Maria  

❖ Papa Loredana 

❖ Patroni Griffi Leonardo  

❖ Patroni Griffi Ugo 

❖ Patruno Virginia  

❖ Persichella Sabino  

❖ Pironti Claudia  

❖ Pisanti Amedeo  

❖ Piscitelli Tommaso  

❖ Punzi Maria  

❖ Punzi Michele  

❖ Puri Paolo 

❖ Putignano Grazia M. 

❖ Retucci Gianluca  

❖ Romanazzi Claudio 

❖ Romanazzi Maria  

❖ Rosetti Francesca 

❖ Rossi Pierluigi 

❖ Schirinzi Georgia  

❖ Schittulli Angelo  

❖ Scozzafava Francesco  

❖ Sisto Francesco Paolo  

❖ Sisto Onofrio  

❖ Spiconardo Antonio 

❖ Stefanelli Sandro 

❖ Sticchi Damiani Andrea  

❖ Tolomeo Adriano  

❖ Toma Emilio  

❖ Tonucci Mario  

❖ Traversa Francesco 

❖ Triggiani Serena 

❖ Trisorio Liuzzi Giuseppe  

❖ Turaccio Alessandra  



 
❖ Vaccaro Francesco  

❖ Valerio Giulio Antonio  

❖ Venezia Maurizia  

❖ Vinci Giovanni  

❖ Violante Leonardo  

❖ Violante Umberto  

❖ Zecca Pierfrancesco  

 

➢ PROCEDURE CONCORSUALI 

❖ Abatecola Andrea  

❖ Abbrescia Stefania  

❖ Acquafredda Eugenia  

❖ Almini Federico  

❖ Augusto Enzo  

❖ Benegiamo Antonio  

❖ Binetti Claudio 

❖ Bitetto Feliciana  

❖ Boccardi Pietro 

❖ Boer Alberto 

❖ Bonetti Francesco   

❖ Bonsignore Roberto  

❖ Buonfrate Roberto 

❖ Calabretta Paolo   

❖ Cappiello Raffaele  

❖ Caratozzolo Enrico  

❖ Chieffi Lorenzo  

❖ Cicala Carlo  

❖ D’Amore Vito  

❖ D’Urso Rocco  

❖ De Tullio Francesco  

❖ Dellafortuna Michelina  

❖ Dellinoci Francesco 

❖ Di Ciaula Oronzo  

❖ Doddi Fabrizio  

❖ Florio Eleonora  

❖ Foglio Marianna  

❖ Fumarola Umberto  

❖ Garau Sara  

❖ Gravili Francesca  

❖ Lasalvia Marcello  

❖ Manzari Antonio  

❖ Marchetta Lara  



 
❖ Mariangela Strammiello 

❖ Marzulli Chiara 

❖ Massari Augusto  

❖ Mormino Enrico 

❖ Novelli Luigi  

❖ Pace Francesca  

❖ Panini Gabriele Maria  

❖ Pansini Luigi  

❖ Patruno Virginia  

❖ Piscitelli Tommaso  

❖ Punzi Maria  

❖ Putignano Grazia M.  

❖ Romanazzi Maria  

❖ Sala Arnaldo  

❖ Santamato Daniela Teresa 

❖ Schirinzi Georgia  

❖ Schittulli Angelo 

❖ Selicato Francesco 

❖ Solidoro Simona  

❖ Spiconardo Antonio  

❖ Spinelli Domenico Maria 

❖ Triggiani Serena  

❖ Valerio Giulio Antonio  

❖ Vinci Giovanni  

 

➢ DIRITTO PENALE - TUTELA DELLA PRIVACY 

❖ Ghiro Gioacchino  

❖ Gravili Francesca 

❖ Sassanelli Gaetano  

❖ Vaccaro Francesco  

 

➢ DIRITTO AMMINISTRATIVO - ESPROPRIAZIONI E URBANISTICA 

❖ Armenise Teresa  

❖ Bello Francesco Paolo  

❖ Biamonte Alessandro  

❖ Cappella Federico  

❖ Caputi Giovanni  

❖ Carlino Mario Luciano  

❖ Celotto Alfonso  

❖ Clarizio Luca  

❖ D’Agostino Domenico  

❖ D’Ambrosio Luigi  



 
❖ Di Cagno Maurizio  

❖ Di Leo Andrea  

❖ Dore Giovanni  

❖ Esposito Gianluca Maria 

❖ Fini Maria Luisa   

❖ Geninatti Satè Luca  

❖ Lagonegro Anna  

❖ Largajolli Vittorio 

❖ Lazzara Paolo 

❖ Leuci Alessandro  

❖ Lo Pinto Giuseppe  

❖ Mastrolia Domenico 

❖ Molfetta Antonia  

❖ Mormandi Giuseppe 

❖ Napoli Giuseppe  

❖ Orazio Claudio  

❖ Papa Loredana  

❖ Pastore Ermelinda  

❖ Persichella Sabino  

❖ Pisanti Amedeo  

❖ Profeta Saverio  

❖ Renna Barbara  

❖ Santoro Marcello  

❖ Sciaudone Francesco 

❖ Stefanelli Sandro 

❖ Sticchi Damiani Andrea 

❖ Sticchi Damiani Saverio  

❖ Terracciano Gennaro  

❖ Tolomeo Adriano  

❖ Toma Emilio  

❖ Triggiani Vittorio  

❖ Tuccini Alessio  

❖ Valla Libera  

❖ Violante Umberto  

❖ Zarrella Antonio  

 

➢ DIRITTO AMMINISTRATIVO - APPALTI PUBBLICI  

❖ Angelo Piazza 

❖ Bello Francesco Paolo  

❖ Benegiamo Antonio  

❖ Berloco Rosamaria  

❖ Bernardi Giuseppe  



 
❖ Biamonte Alessandro  

❖ Bicci Chiara  

❖ Botto Alessandro  

❖ Brugnoletti Massimiliano  

❖ Cappella Federico  

❖ Caputi Giovanni  

❖ Caratozzolo Enrico  

❖ Carlino Mario Luciano  

❖ Celotto Alfonso  

❖ Clarizio Luca  

❖ D’Agostino Domenico  

❖ D’Ambrosio Luigi 

❖ Del Vecchio Antonio  

❖ De Nicolo Pietro Augusto  

❖ Di Cagno Maurizio 

❖ Di Leo Andrea  

❖ Dore Giovanni  

❖ Emilio Toma 

❖ Esposito Gianluca Maria 

❖ Favale Alessandro 

❖ Fini Maria Luisa  

❖ Garofalo Luciano  

❖ Gemma Andrea  

❖ Geninatti Satè Luca  

❖ Gentile Domenico  

❖ Grappelli Andrea  

❖ Lagonegro Anna  

❖ Largajolli Vittorio 

❖ Lazzara Paolo 

❖ Leuci Alessandro  

❖ Lezzi Giorgio  

❖ Lipani Damiano  

❖ Lo Pinto Giuseppe  

❖ Luglini Giancarlo  

❖ Marco Zotta 

❖ Martucci Enrico  

❖ Massa Federico  

❖ Mastrolia Domenico 

❖ Mattarella Bernardo Giorgio  

❖ Montanari Alessandro  

❖ Mormandi Giuseppe 

❖ Napoli Giuseppe 



 
❖ Nitti Saverio 

❖ Orazio Claudio  

❖ Papa Loredana  

❖ Pastore Ermelinda  

❖ Patroni Griffi Leonardo  

❖ Persichella Sabino  

❖ Pisanti Amedeo  

❖ Profeta Saverio  

❖ Renna Barbara  

❖ Sciaudone Francesco  

❖ Sportelli Martino 

❖ Stefanelli Sandro  

❖ Sticchi Damiani Andrea 

❖ Sticchi Damiani Saverio 

❖ Terracciano Gennaro  

❖ Tolomeo Adriano  

❖ Tonucci Mario  

❖ Triggiani Vittorio  

❖ Tuccini Alessio  

❖ Valla Libera  

❖ Zarrella Antonio  

 

➢ DIRITTO DEL LAVORO 

❖ Acquaviva Rosalba  

❖ Alloggio Michele  

❖ Armenise Teresa  

❖ Augusto Enzo  

❖ Augusto Paola 

❖ Azzone Andrea  

❖ Balducci Cataldo  

❖ Binetti Claudio 

❖ Boccardi Pietro 

❖ Boer Alberto  

❖ Caracuta Ferdinando  

❖ Cerra Ida 

❖ Contessa Leonardo  

❖ Coronella Giovanni  

❖ Cristino Mariagrazia  

❖ De Feo Marco  

❖ De Feudis Sebastiano  

❖ De Giosa Leonardo  

❖ De Tullio Francesco  



 
❖ Del Vecchio Alessandro  

❖ Della Vista Donato Massimiliano  

❖ Dellafortuna Michelina  

❖ Dellinoci Francesco 

❖ Di Cagno Giovanni  

❖ Di Ponzio Raffaele  

❖ Fabio Pinto Pasquale 

❖ Favale Alessandro  

❖ Foglio Marianna  

❖ Gadaleta Angelo Maria  

❖ Garofalo Domenico  

❖ Garofalo Giovanni   

❖ Garofalo Luciano  

❖ Garofalo Raffaele  

❖ Gemma Andrea  

❖ Gentile Domenico   

❖ Giardetti Marco  

❖ Leali Alessandra 

❖ Lella Loredana  

❖ Logoluso Francesco 

❖ Maritati Stefania   

❖ Marozzi Luca 

❖ Martino Lucia  

❖ Massari Augusto  

❖ Milani Luigi 

❖ Moccia Renato 

❖ Nobile Angela Anna  

❖ Pandolfo Angelo  

❖ Panunzio Alessandro  

❖ Pecorella Romualdo  

❖ Pulice Antonio  

❖ Punzi Michele  

❖ Romanazzi Claudio 

❖ Rossi Pierluigi  

❖ Scappatura Patrizia  

❖ Scozzafava Francesco 

❖ Selicato Francesco  

❖ Sisto Onofrio 

❖ Solidoro Simona  

❖ Turaccio Alessandra  

❖ Turco Marialucrezia  

❖ Violante Leonardo  



 
❖ Zarrella Antonio  

❖ Zecca Pierfrancesco  

 

➢ DIRITTO TRIBUTARIO 

❖ Bazzichi Andrea 

❖ Calabretta Paolo   

❖ Cantobelli Giovanni Fabio  

❖ Cartanese Giuliana Michela  

❖ Chieffi Lorenzo  

❖ Cristino Maria Grazia  

❖ D’Agostino Domenico  

❖ De Feudis Sebastiano  

❖ Di Comite Andrea 

❖ Esposito Gianluca Maria  

❖ Fischietti Giuseppe  

❖ Garau Sara  

❖ Lorusso Francesca  

❖ Maisto Guglielmo  

❖ Marzano Michele 

❖ Mula Alberto 

❖ Napoli Giuseppe  

❖ Puri Paolo  

❖ Sacchetta Pietro  

❖ Selicato Gianluca  

❖ Sisto Francesco Paolo  

❖ Terracciano Gennaro  

❖ Traversa Francesco  

 

➢ DIRITTO SOCIETARIO 

❖ Armenise Teresa  

❖ Bicci Chiara  

❖ Bitetto Feliciana  

❖ Bonsignore Roberto  

❖ Cappiello Raffaele  

❖ Caputi Flora  

❖ Cicala Carlo  

❖ Ciccarella Giovanna  

❖ D’Alessandro Lojacono Federica  

❖ De Feudis Sebastiano  

❖ De Luca Nicola  

❖ Fischietti Giuseppe  

❖ Gallenzi Giorgio  



 
❖ Garofalo Giovanni  

❖ Gemma Andrea  

❖ Giuseppe Bernardi 

❖ Lazzara Paolo  

❖ Lipani Damiano  

❖ Marzano Michele 

❖ Metteo Vittoria   

❖ Miccolis Giuseppe  

❖ Mula Alberto  

❖ Pace Francesca  

❖ Patroni Griffi Ugo 

❖ Patruno Virginia  

❖ Pinto Pasquale Fabio  

❖ Piscitelli Tommaso  

❖ Punzi Maria  

❖ Puri Paolo  

❖ Retucci Gianluca  

❖ Rosetti Francesca  

❖ Santamato Daniela Teresa  

❖ Sisto Onofrio  

❖ Sportelli Martino  

❖ Tonucci Mario 

❖ Trisorio Liuzzi Giuseppe  

❖ Violante Leonardo  

 

➢ DIRITTO PENALE SOCIETARIO 

❖ Di Comite Andrea  

❖ Diddi Alessandro  

❖ Laforgia Michele  

❖ Luglini Giancarlo  

❖ Melloni Renato  

❖ Melpignano Andrea  

❖ Padrone Raffaele Emilio  

❖ Rinella Enrico  

❖ Salustri Andrea 

❖ Sassanelli Gaetano  

❖ Sisto Francesco Paolo  

❖ Sportelli Martino  

 

➢ DIRITTO PENALE - REATI AMBIENTALI 

❖ De Nicolo Pietro Augusto  

❖ Dellafortuna Michelina  



 
❖ Diddi Alessandro  

❖ Ghiro Gioacchino 

❖ Laforgia Michele  

❖ Massa Federico  

❖ Melloni Renato  

❖ Melpignano Andrea  

❖ Padrone Raffaele Emilio  

❖ Rinella Enrico  

❖ Salustri Andrea  

❖ Zecca Pierfrancesco  

 

➢ DIRITTO PENALE - REATI CONTRO LA P.A. 

❖ Di Comite Andrea  

❖ Diddi Alessandro 

❖ Ghiro Gioacchino  

❖ Laforgia Michele  

❖ Massa Federico  

❖ Melloni Renato  

❖ Melpignano Andrea  

❖ Padrone Raffaele Emilio  

❖ Rinella Enrico  

❖ Salustri Andrea 

❖ Sassanelli Gaetano  

 

➢ DIRITTO DELLA NAVIGAZIONE  

❖ Azzone Andrea 

❖ Clarizio Luca  

❖ De Giosa Leonardo  

❖ Lo Pinto Giuseppe  

❖ Marchegiani Marco  

❖ Mattarella Bernardo Giorgio  

❖ Mormino Enrico  

❖ Patroni Griffi Ugo 

❖ Piazza Angelo 

❖ Sala Arnaldo   

❖ Santoro Marcello  

 

➢ DIRITTO COSTITUZIONALE, COMUNITARIO E INTERNAZIONALE  

❖ Biamonte Alessandro  

❖ Garofalo Luciano  

❖ Geninatti Satè Luca  

❖ Mattarella Bernardo Giorgio  



 
 

➢ DIRITTO ANTITRUST NAZIONALE E COMUNITARIO 

❖ Bernardi Giuseppe  

❖ Dore Giovanni  

❖ Ferrari Patrick Marco  

❖ Marchegiani Marco  

❖ Mormandi Giuseppe  

❖ Piazza Angelo  

❖ Rizza Giulio Cesare  

❖ Sticchi Damiani Saverio 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Arch. Marco Catamerò 


